
Getränke
und

Speisen

HEURIGER RESTAURANT

LUTZMANNSBURG

E S S E N T R I N K E N R E D E N



Herzlich Willkommen

in der

Lutschburger Stub`n

Essen Trinken Reden
www.lutschburger-stubn.at
info@lutschburger-stubn.at

Bewerte uns auf Google

Alle Fleischsorten mit
diesem Siegel sind zu

100% in Österreich -geboren -
aufgezogen - geschlachtet -

verarbeitet geworden



Liebe Gäste,

Wir freuen uns über Ihren Besuch!

Nehmen Sie sich Zeit…

lassen Sie die Seele einfach baumeln…

umgeben von gemütlichem Ambiente…

Genießen Sie unsere hausgemachten Schmankerl…

in Begleitung von hervorragenden Rotweinen unserer Topwinzer…

Willkommen im Blaufränkischland…

Willkommen in Lutzmannsburg…

Willkommen in der Lutschburger Stub`n!

Einen angenehmen Aufenthalt und guten Appetit

wünschen Ihnen

Sandra & Daniel

Lutschburger Stub`n

Thermenstraße 24

7361 Lutzmannsburg

02615/20215

info@lutschburger-stubn.at



Apfelsaft, Traubensaft 1/4 lt

Apfelsaft, Traubensaft gespritzt 1/4 lt

Apfelsaft, Traubensaft Leitung 1/4 lt

Holunder od. Himbeersaft gespritzt 1/4 lt

Holunder od. Himbeersaft Leitung 1/4 lt

Almdudler, Coca Cola 1/4 lt

Almdudler, Coca Cola Flasche 0,33 lt

Almdudler, Coca Cola gespritzt 1/4 lt

Almdudler, Coca Cola Leitung 1/4 lt

Red Bull Dose 0,2 lt

Thomas Henry Tonic 0,2 lt

Thomas Henry Mystic Mango 0,2 lt vegan

RÖMERQUELLE still od. prickelnd 0,33 lt

RÖMERQUELLE still od. prickelnd 0,75 lt

Soda, Römerquelle prickelnd 1/4 lt

Soda Zitrone, Römerquelle Zitrone 1/4 lt

Kleiner Brauner

Großer Brauner

Verlängerter

Melange

Cappucino mit Milchschaum

Häferlkaffee mit Milchschaum

Heiße Schokolade

Portion Schlag

Kaffee

2,90 €

2,60 €

1,90 €

2,50 €

1,80 €

2,80 €

3,30 €

2,50 €

1,90 €

4,20 €

3,50 €

3,80 €

2,80 €

4,90 €

2,20 €

2,60 €

2,40 €

3,70 €

2,90 €

2,90 €

3,60 €

4,00 €

4,00 €
0,70 €

Alkoholfreie Getränke



Schwarz, Früchte, Pfefferminz oder Grüner Tee

Tee mit Zitrone

Tee mit Rum

Schankwein weiß oder rot 1/8 lt o

Schankwein weiß oder rot 1/4 lt o

Spritzer weiß oder rot 1/4 lt o

Bonanza, Tiroler, 3er Mischung o

Siasser Spritzer 1/4 lt o

Pfiff ao 0,2lt

Seidel Puntigamer ao 0,3 lt

Krügerl Puntigamer ao 0,5 lt

Gösser Flasche ao 0,5 lt

Birnenbrand 2cl

Pfirschbrand 2 cl

Jägermeister 2 cl

3,00 €

3,40 €

3,80 €

2,10 €

4,20 €

2,30 €

2,70 €

3,20 €

2,90 €

3,70 €

4,30 €

3,70 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

Bier

Tee

Alkoholische
Getränke

Schnaps



Schmalzbrot od. Bratlfettbrot ag

Liptauerbrot ao

Eieraufstrichbrot agm

Leberpastetenbrot agm

1 Meter mit verschiedenen Aufstrichen acgm

1 Meter 1/2 Belegt, 1/2 Aufstriche acghmo

1 Meter 1/2 Belegt, 1/2 Käse acghmo

1 Meter Belegt I verschiedene Aufschnitte I Käse I

garniert acghmo

„Strammer Max“

Butter I Schinken I Zwiebel I 2 Spiegelei I

Gurkerl I Tomaten acgmo

Belegtes Brot (wos va oin) acghmo

Schinkenbrot ag

Kümmelbratenbrot a

Käsebrot aghmo

Schweinsbratenbrot a

Speckbrot a

Presswurstbrot a

Fleischbrote XL

Hausgemacht, RIESIG
und GUAT !!!

1 Meterbrote (für 3-4 Pers.)

4,90 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

23,20 €

28,00 €

32,80 €

32,80 €

10,90 €

8,20 €

6,60 €

6,60 €

8,20 €

6,60 €

6,60 €

6,60 €

Aufstrichbrote
hausgemacht, RIESIG und

GUAT !!!



Saure Wurst ol

Saure Presswurst ol

Käseplatte (verschiedene Käse I Liptauer I garniert)

ghm

Hausplatte (verschiedene Aufschnitte I garniert)

cgmho

Lutschburgerplatte ( Hausplatte für 2 Personen)

cgmho

Frittatensuppe

Leberknödelsuppe

Bauerntoast acg

Baht`s Brot (heiße Kartoffel I Liptauer I Schmalz I

Knoblauch) agm

Hausbratwürstel 1 paar I Senf I Kren mo

Hausbratwürstel 1 paar I Sauerkraut o

Blunz`n I Senf I Kren amo

Blunz`n I Sauerkraut ao

Stk hausgemachtes Brot a

Speisen o
hne

Gebäck

Wos Saures

Kalte Platten

Wos Woarm`s

8,70 €

9,60 €

10,90 €

10,90 €

21,40 €

4,50 €

4,90 €

8,60 €

8,90 €

9,50 €

11,60 €

9,50 €

11,60 €

1,00 €



Schweinsschnitzel „Wiener Art“ I Petersilkartoffeln acg

Surschnitzel „Wiener Art“ I Petersilkartoffeln acg

Ausgelöstes Backhendl (ohne Haut u. Knochen) I Reis acg

Hühnerfilet I Kürbispanade I Eisberg I Sauce Tartare acglmo

Cordon Bleu I gemischter Salat amocg

Kinder Wiener I Pommes acg

Hühnerfiletstreifen „steirisch“ I Filet vom Huhn gegrillt I

Speck I Eisberg I Zwiebel I Tomaten I Kernöl l

Radfahrer Salat „crispy“ I Filet vom Huhn I Cornflakespanade

I Blattsalat I Tomaten I Papr. I Gurk. I Zwiebel I Joghurtdressing glm

Hendlhaxen Salat „steirisch“ I Haxe ohne Knochen I

gebacken I Eisberg I Zwiebel I Tomaten I Kernöl glm

Hauskotlett I 2 Karreeschnitten gegr. I Rösti | Grillgemüse g

Huhn gegrillt I Filet gegrillt I Reis I Buttergemüse amcog

Grillteller I Karree I Hühnerfleisch I Rindsbeiried I Grillgemüse I

Kartoffelchips g

12,90€

14,90€

14,80€

14,90€

14,90€

7,50€

13,40€

13,40€

13,90€

14,90€

13,80€

16,90€

Gebackenes

Gegrilltes/Salate/Knackiges



Knoblauchschnitzel

I Schweinskarree I Knoblauchsaftl I Bratkartoffeln

agcol

Schnitzel „Holsteiner Art“

I Schweinskarre I Kümmelsaftl I 2 Spiegelei I

Bratkartoffeln acg

Blunzengröstl

I Zwiebel I Kartoffeln I Blunze I Kren I kl. Krautsalat amo

Lutschburger Gröstl

I Zwiebel I Kartoffeln I Geselchtes I Speck I Spiegelei

I kl . Krauts. cmo

MIX Platte (für 2 Personen)

Hühnerfleisch I Kotelett gegr. I Surschnitzel I

Hühnerfleisch in Kernpanade I Pommes I Reis I Gemüse
acgmo

JEDEN FREITAG ABEND!!!

Knusprige XL Spare Ribs

mit Bratkartoffeln u. Krautsalat
Für u

nsere
Spare

Ribs

verwe
nden

wir au
ch au

sschl
ießlic

h

Frisch
fleisc

h

14,40 €

14,60 €

13,60 €

13,60 €

39,50 €

Spezielles



Kartoffel Chips mit Knoblauchsauce g

Hausgemachte Käsenockerl

I Bergkäse I Eisberg Salat acg

Hausgemachte Eiernockerl

I Eisberg Salat acg

Halloumi Salat

I Zwiebel I Eisberg I Tomaten I Gurken I Paprika I

Dressing afgl

Käse gebacken

Eisbergsalat I sc. Tartare acgmo

Beilagen
Bratkartoffeln, Petersilienkartoffeln, Rösti, Pommes,

Nockerl, Sauerkraut, Chips

Salate
Kartoffelsalat, Eisberg, Krautsalat, Gurkensalat,

Gemischter Salat

(Salate der Saison)

4,80 €

12,90 €

11,80 €

12,90 €

13,50 €

3,80 €

3,80 €

Wos Woarms für
VEGETARIER

Für kleinere Speisen verrechnen wir 75 %



Gurkerl m 1,00 €

Pfefferoni m 1,00 €

Ei gekocht c 1,30 €

Spiegelei 1,50 €

Portion Kren o 1,00 €

Portion Zwiebel 1,00 €

Portion Senf m 1,00 €

Portion Ketchup m 1,00 €

Portion Mayonnaise mc 1,00 €

Portion Kernöl l 1,10 €

Portion Kräuterbutter g 1,10 €

Stk Hausbrot a 1,00 €

Preiselbeeren 1,50 €

Knoblauchsauce g 1,00 €

Sweet Chili Sauce 1,00 €

Süßes !!!
Bitte fragen Sie nach unseren
hausgemachten Mehlspeisen !!!

Meterbrote zum Mitnehmen !!!

Nur auf Vorbestellung 48 h vorher !!!

Extrawiascht



INFO
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
Die
Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung
1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die
im
Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.
Die Frage des Gastes, ob ein Gericht „frei von“ bestimmten
Allergenen
ist, beantworten wir mit„Nein, dafür können wir keine Garantie
abgeben“, da wir keine der artige Zusicherung bzw Garantie
abgeben
können!!!
Wir sind keine Ernährungswissenschaftler !!!
Der Gast kann bei uns keinerlei Haftungsansprüche stellen!
Jeder Mensch ist für sich und für das was er zu sich genommen hat
eigenverantwortlich!!!!


